(а) Было: «promittebat», обѣщалъ, обрекалъ. — б., авторъ рукописи въ Двѣхъ 3-мъ, Разд. 24, § 4-й, такъ опредѣляетъ этотъ классъ: «Промысленники (Ingenijarij): справляють ратное мудрѣ орудіе». См. выше.

Idem demon in sua pseudologia supra annum 1663 conscripta, scripsit, Ante salutarem Iesu Christi Domini ac Dei nostri natiuitatem contigisse quasdam certas stellarum conuentiones: et propterea facta esse, quae facta sunt in mundo per Christum. Per hoc demon iste inspirat hominibus tam horrendam blasphemiam: quasi conditor stellarum, stellis esset subiectus. (a) Quidam Taissa apud Krasniy lar ostentabat nostris legatis baculum, ex quo emittebat fumum et ignem. Huiusmodi praestigias in pretio habent Calmici, et reliqui Scitae. Habent similiter in pretio Germani. Gollaniae in magna ueneratione est quidam Lapis pseudoproteticus. Apud Swarcenburgicos est quoddam idolum ferreum, quod ex capite emittit ignem. Apud... (б) est quoddam Cornu, ex quo qui bibunt, post horam uomunt.

б. Germani impudentissima audacia iactant se esse omnium gentium Fidelissimos, Constantissimos, et Veracissimos. Et tamen sunt Perfidissimi. Ipsi prouerbiis suis iactant ac praedicant suam fidelitatem: sed credat Germani Fraudatores in mercando: et Perfidissimi proditores.

Тотъ же демонъ, въ своей псевдологіи, сочиненной передъ 1663 годомъ, написалъ, что передъ спасительнымъ рождествомъ Господа и Бога нашего Иисуса Христа случившяся нѣкоторыя извѣстныя стеченія звѣздъ, вслѣдствіе коихъ и произошли событія, совершенныя въ мірѣ чрезъ Христа. Такими словами демонъ сей внушаетъ людямъ ужасное богохульство, якобы создатель звѣздъ былъ подчиненъ имъ. (а) Одинъ Тайша у Краснаго Яра показывалъ нашимъ посланцъ палку, изъ которой выпускалъ дымъ и огонь. Подобныя фокусничества въ цѣнѣ у Калмыковъ и прочихъ Скивовъ, а равно и у Нѣмцевъ. Въ Голландіи большимъ уваженіемъ пользуется нѣкоторый лжепророческій Камень. У Шварценбурговъ есть одинъ желѣзный идолъ, изъ головы выпускающій огонь. У..... (б) есть какой-то Рогъ: кто пьетъ изъ него, чрезъ часъ изливается.

б. Нѣмцы съ безстыднѣйшею дерзостію хвастаются, что они изъ Нѣмцы Обманички въ торговлѣ и самыя Вѣроломныя предатели. всѣхъ народовъ самыя Вѣрные, Постоянныя и Правдивыя. А между тѣмъ они самыя Вѣроломныя. Сами они въ пословицахъ хвастаются своею вѣрностію и прославляютъ ее: пусть же вѣрять

(а) Слѣдующее, до § 6-го, приписано безъ сноски на боковомъ полѣ.— б.; авторомъ оставлено было мѣсто, чтобы послѣ вписать имя.

illis qui uult decipi. Nos credimus eos tamdiu esse fideles, quamdiu ipsis expedit. In mercando non attendunt exiguam rapinam. At in magna summa certissime defraudant, si possunt, et Falsis Monetis totum mundum defraudant. Millies id opere ostenderunt in Russia: et non pridem ille, qui 40 millia rublorum ex tesauro imperatoris accepta fraudulente retinuit: et postea ut furtum suum tegetet, auctor fuit eudendae monetae aereae: sicut ab alio Germano homine mendacissimo narrari audiui. In proeliis autem, si contigit aliquando, aliis fugientibus, ipsos non fugere; id factum est non propter fidelitatem, sed propter Tarditatem ipsorum. Cum enim non possint fugere; necessitate coguntur in loco stare (а). At quando possunt proditionem facere, non id omittunt: sicut multis luculentissimis exemplis id demonstrarunt. Нѣмцы бо суть были, кои отъ Фрачиска Франского краля паяты, въ потребное время нѣсутъ са хотѣли битъ: и краля суть изпродали врагомъ въ руки. Нѣмцы суть были, кои суть Карула Осного Франского же краля, для неплаченого одного мѣсяца службы, хотѣли ухватить (б), и въ неволю взять зъ болгарии, да